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Drejtuar:

a) Komisionit Qéndror t§ Zgjedhjeve

. b} Kryetarit ta Partisé t& 13 Drejtave t& Mohuara

Subjekti: Mos-Pranimij Angazhimit ts Auditimit pér Shkak t& Mos Pagesés s& Tarifave

Té nderuar,

Me cilgsing e Audituesit Ligjor t& eméruar me vendim nr. 56 dats 28.6.2024 "Pérzgjedhjen e Ekspertéve
Kontabél t& Licensuar (Auditues Ligjor) pé&r Auditimin e Fondeve t& Pérfituara dhe t& Shpenzuara nga

" a) Kontratén e shérbimit me nr. 2230 prot date 27/07/2024;
b) detyrate audituesit ligjor na kété angazhim auditimi;
€) Kérkohet béria e munduyr pér pércaktimin e njé dite dhe orari kohor pér paragitjen e audituesit
ligior né seling e Partisé ku do ta diskutojmé objektivat dhe planin e auditimit
d) Afatet ligjore dhe kontraktuale pér mbarimin e misionit auditimit
€) Kérkohen ts dérgohen t& dhanat e kontaktit t& personit pérgjegjés nga departamenti
financés me t& cijin do t¢ bashképunojmé gjaté procesit t& auditimit, duke pérfshira emrin,

Ng date 02/08/2024 Nga ana e sherbimit postar njoftohem; P8r mosdorézim t& postés pér arsye mos gjetjes
sé adresés (bashkéngjitur njoftimi dhe zarfi i kthyer).

ditur q& nuk do t& Paguajé pér shérbimin e auditimit,

Pér rrjedhojé, ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare ta Auditimit (1SA), ns vecanti SNA 210 "Rénja
Dakord pegr Kushtet e Angazhimit t& Auditimit", audituesit duhet ts vlerésojné kushtet paraprake pér
Pranimin e njé mision; auditimi ng pérputhje me standardet profesionale. Nj& faktor kyg pér pérmbushjen e
kétij detyrimi ashie sigurimi i kompensimit tg drejté pér shérbimet e ofruara.

Sipas udhézimeve t& SNA-ve, kur burimet e duhura, pérfshireé kompensimin, nuk ofrohen, auditori duhet t&
refuzojé angazhimin. Si rrjedhojé, nuk do té jem ng gjendje t& vazhdoj me auditimin Pér raportin financiar
18 vitit 2023 ghe ng;;am'ggmjé t& kryej procedura auditimi dhe ta shpreh njé opinion auditimi,

Iris

Dale: 2024.09.10
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Nése situata ndryshon, ose nése keni pyetje t& métejshme lidhur me kété céshtje, jam e gaishme t& diskutoj
mé toj.

Faleminderit pér mirékuptimin tuaj.
Me respekt,

Iris QIRJAQI
Auditues Ligjor

. .
tator 2024

-Shyipéri

KEI Auditing & Consulting

Mobiler +355 689055228

Email: iris. girlagi@keiauditing.com

Rruga Skender Luarasi, 1 floor, Tirana, Albania
www.kelauditing.com

Digltally signed by Iris

Iris Qicjagi
Dale: 2024.09.10
Qirjaqi

14:40:39 +02'00"
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